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Aralık ayında, iklim normallarının civarında ve altında tahmin edilen sıcaklıklar, sonbahar ekili ürünleri ülkenin

çoğu bölgesinde dormansi (uyku) halinde tutacaktır. Ülkenin en güneybatı kesimlerindeki bazı lokasyonlarda ve

güney Karadeniz kıyısı boyunca sonbahar ekili ürünler için istisnalar mümkündür. Nispeten daha sıcak geçen

dönemlerde, ayın ilk on gününün ortasında ve üçüncü on gününün ikinci yarısında, bu bölgelerde kışlık tahıl

ürünleri ve kanolada vejetatif süreçlerin kısa süreli bir canlanması için koşullar oluşabilir, ancak ürünlerin

fenolojik evrelerinde bir değişiklik beklenmemektedir.

Bu yıl sonbahar ekili ürünlerin önemli bir kısmı, gelişimlerinin ilk aşamasında, yetersiz sertleşmiş olarak

vejetasyonu durdurmuştur; bu da başarılı bir şekilde kışı geçirmelerini sorgulanır hale getirmektedir. Uzun süren

kuraklık, buğday, arpa ve kışlık kanola ekimini ve ilk vejetasyon evrelerinin seyrini geciktirdi. Toprak nemi
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eksikliği sonucunda, bazı yerlerde sonbahar ekili ürünler çimlenemedi (Sofya Agrometeoroloji İstasyonu). Kışlık

tahıl ürünlerinin fenolojik durumları arasındaki farklar oldukça fazladır. Buğday ekimleri kışa farklı evrelerde

girecektir: çıkış, üç yapraklı dönem ve kardeşlenme başlangıcı. Bunların küçük bir kısmı, ağırlıklı olarak ülkenin

orta ve kuzeydoğu bölgelerindekiler (Pavlikeni, Razgrad, Tsarev Brod, Silistra, Provadia, Dolen Chiflik)

kardeşlenme evresindedir; bu evrede bitkiler kışı başarıyla geçirir.

Kanolada, 3-5 yaprak oluşturmuş ekimler ağırlıktadır. Vejetasyonu rozet evresinde - kışlamak için uygun evre -

durdurmuş kanola ekimlerinin oranı azdır. Aralık ayında, kar örtüsü olmadan ve daha uzun süreli kalıcılık

koşullarında, eksi 15°C'ye kadar tahmin edilen minimum sıcaklık değerleri, çıkış ve üç yapraklı evrelerdeki kışlık

tahıl ürünleri ile rozet oluşturamamış kanola ekimleri için kritiktir.

Aralık ayında beklenen, normal aralıktaki yağışlar, 50 cm ve 100 cm toprak katmanındaki toprak nemi

rezervlerini artıracaktır. Kasım ayının ikinci yarısında yaygın olarak görülen ve ülkenin birçok bölgesinde 50-60

l/m²'yi aşan yağışların ardından, sonbahar ekili ürünlerdeki üst toprak katmanlarındaki ciddi su açığı giderilmiştir.

 

Kaynak: NIMH


